Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  À  ESCOLA  DE  NEGÓCIOS  DE  ENXOVAIS  –  “Descubra
Fornecedores e Estratégias para Vender Mais”.

Destinatário: Daniely Fuentes.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas  as  formalidades  regimentais  e  aprovação  deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Apresenta a presente Moção de Aplauso à Escola de Negócios de Enxovais, em
reconhecimento à sua relevante contribuição para o desenvolvimento do empreendedorismo no
setor têxtil e de enxovais em nosso município e em todo o Brasil.

Através do programa “Descubra Fornecedores e Estratégias para Vender Mais”, a escola
tem capacitado centenas de empreendedores e pequenos negócios, oferecendo conhecimento
prático  e  estratégico  para  aumentar  vendas,  encontrar  fornecedores  confiáveis  e  construir
marcas sólidas no mercado de enxovais.

Com foco na geração de renda, no empoderamento econômico – especialmente de mulheres
empreendedoras – e na valorização do comércio local, a Escola de Negócios de Enxovais vem
promovendo  uma  verdadeira  transformação  no  setor,  elevando  o  padrão  profissional  e
fomentando o crescimento de uma cadeia produtiva essencial para a economia brasileira.

Um importante trabalho que tem ganhado cada vez mais destaque em nossa cidade, e esta
jovem empreendedora ibitinguense também tem se empenhado para promover e valorizar a
Feirinha do Artesanato, incentivando o empreendedorismo criativo e fortalecendo a identidade
cultural  da  nossa  cidade,  através  de  união  entre  capacitação  e  espaço  de  exposição,
resultando  em  mais  oportunidades  de  negócios,  aumento  da  renda  familiar  e  inclusão
produtiva.

Diante de tão valorosa atuação,  esta Casa Legislativa não poderia deixar de reconhecer e
aplaudir publicamente o trabalho desenvolvido pela Escola de Negócios de Enxovais e todos
os profissionais e alunos que dela fazem parte.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 18 de junho de 2025.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

P
ág

. 1
/1

 -
 M

oç
ão

 n
º

22
3/

20
25

 -
 P

ro
t.

23
29

/2
02

5
24

/0
6/

20
25

 1
7:

41
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
LL

IN
Y

 F
E

R
N

A
N

D
A

 S
A

R
T

O
R

I P
A

D
A

LI
N

O
 R

O
G

E
R

IO

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 9AE3-534D-BFE6-AC01

MOÇÃO Nº 223/2025

APROVADO
21ª Sessão Ordinária - 05/08/2025
Presidente: MIRA

		2025-06-24T20:34:08+0000